1

2022 年 6 月 24 日

各 位

会社名 株式会社新生銀行

代表者名 代表取締役社長 川島 克哉

（コード番号 ： 8303 東証スタンダード市場）

スタートアップ円定期預金、お預け入れ期間 1 年ものの取り扱い開始について

当行は、新規に口座開設するお客さま向けの円定期預金「スタートアップ円定期預金」について、2022 年 6 月 24

日より、新たに 1 年ものの取り扱いを開始いたしましたのでお知らせいたします。

スタートアップ円定期預金は、新規に口座開設されたお客さまが口座開設月を含む 3 ヵ月目の末日までに店頭・イ

ンターネット・コンタクトセンターにてお預け入れいただける円定期預金です。2022 年 5 月 1 日より 3 ヵ月ものの金利を

年 1.0%（税引前）に引き上げ、多くのお客さまにご好評をいただいておりますが、より長い期間でのご運用ニーズにお応え

するため、新たに 1 年ものの取り扱いを開始するものです。今回の 1 年ものの新設により、お客さまは 3 ヵ月もの年 1.0%

（税引前）と、1 年もの年 0.3%（税引前）の 2 つのお預け入れ期間から、ご希望の期間を選択いただけます。いずれの商

品も、最低預入金額以上であれば期間中、何度でもいくらでもお預け入れすることができ、3 ヵ月ものと１年ものの両方

にお預け入れいただくことも可能です。

 1 年もの（Ｎｅｗ） 3 ヵ月もの

スタートアップ円定期預金
年 0.3%

（税引後 年 0.2390%）

年 1.0%
（税引後 年 0.7968%）

※預入金額

・店頭、電話：（1 口あたり）300 万円以上、1 円単位

・インターネット：（1 口あたり）30 万円以上、1 円単位

※金利は年率・税引前表示。金利は 2022 年 6 月 24 日時点。

※口座開設月を含む 3 ヵ月目の末日までお預け入れいただける円定期預金です。

※「スタートアップ円定期預金」について

https://www.shinseibank.com/retail/yen/beginner/

また、現在「スタートアップ円定期ポイントキャンペーン」を 2022 年 6 月 3 日から 2022 年 11 月 30 日まで実施してお

ります。キャンペーン期間中に、口座開設後 3 ヵ月以内のお客さま（口座開設月を含む）が、スタートアップ円定期預金

にお預け入れいただき、新生ポイントプログラムにエントリーいただくと、スタートアップ円定期預金の合計残高に応じて、

最大 1,000 ポイントをプレゼントします。ポイントは T ポイント、d ポイント、nanaco ポイントからお好きなものをお選びいた

だけます。

＜スタートアップ円定期ポイントキャンペーン＞

1.キャンペーン期間

2022 年 6 月 3 日（金）～2022 年 11 月 30 日（水）まで

2.キャンペーン条件

キャンペーン期間中に、口座開設月を含む 3 ヵ月以内のお客さまが、下記 2 つの条件を満たすと特典がもらえます

①スタートアップ円定期預金（1 年もの・3 ヵ月もの）にお預け入れいただくこと

②新生ポイントプログラムにエントリーいただくこと

（注）2022 年 10 月、11 月開設の方は 2022 年 11 月 30 日（水）までにエントリーすることで対象となります。

3.キャンペーン特典

お預け入れ金額 もらえるポイント

30 万円以上 300 万円未満 300 ポイント

https://www.shinseibank.com/retail/yen/beginner/

2

300 万円以上 1,000 ポイント

※口座開設月を含む 3 ヵ月目の末日の合計残高に応じて、ポイントをプレゼントします。

※ポイントは T ポイント、d ポイント、nanaco ポイントからお好きなものをお選びいただけます。

※「スタートアップ円定期ポイントキャンペーン（お問合せ番号：2024）」について

https://www.shinseibank.com/campaign/2206sup_point/

※「新生ポイントプログラム（お問い合わせ番号：5054）」について

https://www.shinseibank.com/service/point/

当行は中期ビジョンの達成に向け、顧客基盤、財務基盤の拡大を重要な活動指標としており、2024 年度に顧客

数を 380 万（2021 年度実績：305 万）、預金量を 8.0 兆円（同：6.4 兆円）にそれぞれ拡大させる計画です。その実現

のために、優遇サービス「新生ステップアッププログラム」のリニューアルや、定期預金金利の大幅な引き上げに取り組んで

おり(*)、預金量は拡大へと転換しております。今後もお客さまに求められる銀行グループであり続けるため、絶えまなく

『顧客中心主義の徹底』を図り、各種サービスや商品の改善に努めてまいります。

(*)参考リリース：

2022 年 5 月 2 日付リニューアルした優遇サービス「新生ステップアッププログラム」の提供開始について

https://www.shinseibank.com/corporate/news/pdf/pdf2022/220502_stepup_j.pdf

2022 年 6 月 1 日付定期預金金利の大幅な引き上げについて

https://www.shinseibank.com/corporate/news/pdf/pdf2022/220601_deposit_j.pdf

以 上

 お問い合わせ先

         新生銀行 グループIR・広報部

 報道機関のみなさま： Shinsei_PR@shinseibank.com

株主・投資家のみなさま： Shinsei_IR@shinseibank.com

https://www.shinseibank.com/campaign/2206sup_point/
https://www.shinseibank.com/service/point/
https://www.shinseibank.com/corporate/news/pdf/pdf2022/220502_stepup_j.pdf
https://www.shinseibank.com/corporate/news/pdf/pdf2022/220601_deposit_j.pdf
mailto:Shinsei_PR@shinseibank.com
mailto:Shinsei_IR@shinseibank.com

3

【スタートアップ円定期預金について】

・本商品は口座開設月を含む当初 3 ヵ月目の月末日 23 時までの個人のお客さまのお預け入れ（ただし、新生パワ

ーダイレクト（インターネットバンキング）でのお申し込みについては、当行システムの日付変更処理のタイミングにより、

23 時を越えて、お預け入れいただける場合があります）が対象です。それ以外のお客さまはご利用いただけません。

・口座開設日は、店頭、新生パワーコール（お電話）でご確認いただけます。
・スタートアップ円定期預金の適用金利は市場動向等により変更する場合があります。適用金利が変更された場

合、スタートアップ円定期預金へのお申込日の金利が適用されます（既にお預け入れいただいたスタートアップ円定

期預金の適用金利に変更はありません）。
・最新の金利は新生銀行ウェブサイトの金利一覧でご確認いただくか、新生パワーコール（お電話）にてご確認くださ

い。
・スタートアップ円定期預金をご利用いただける期間中、何度でもお預け入れいただけます。
・既に口座をお持ちのお客さまが口座解約のうえ、新規に口座開設をしてお申し込みいただくことはできません。

・金利は当初お預け入れいただいた期間のみの適用となり、満期日に元利金は円普通預金に入金され、満期日

以降は円普通預金店頭表示金利が適用されます。

・利息は源泉分離課税（国税 15.315%、地方税 5%）となります。また、税引後金利は、表示位未満がある場合は

表示位未満切り捨てとなります。

・中途解約された場合は、当行所定の中途解約利率が適用されます。

・円定期預金は元本保証・預金保険の対象です。

・店頭および新生銀行ウェブサイトに商品説明書をご用意しておりますので、必ずご確認ください。

・本商品の内容・条件は、2022 年 6 月 24 日現在。市場動向等により内容・条件を変更または本商品の取り扱い

を中止する場合があります。

【スタートアップ円定期ポイントキャンペーン（お問合せ番号：2024）に関するご注意事項】

●既に新生総合口座パワーフレックスをお持ちの方は対象外となります。また既に口座をお持ちの方が、口座解約

のうえ本キャンペーンをお申し込みいただくことはできません。

●マル優（特）口座は対象外となります。

●スタートアップ円定期預金にお預入れいただいたお客さまが、口座開設月を含む 3 ヵ月目の末日まで（2022 年 10

月、11 月開設の方は 2022 年 11 月 30 日（水）まで)に新生ポイントプログラム（お問合せ番号：5054）にエントリーす

ることで対象となります。期間中複数回エントリーした場合、同一の口座番号によるエントリーで日時が最新のものが

有効となります

●郵送・スマホによる口座開設の口座開設日はキャッシュカードの貼付の台紙に記載されています。

●ポイントは口座開設月を含む 5 ヵ月目の末日までに付与します。

●エントリーいただいた口座番号・生年月日・ポイントを受け取るカード番号に誤りがあった場合、対象外となります。

●ポイントプレゼント前に口座解約された場合や、ポイントプレゼントの際にカード番号が有効ではない場合も対象

外となります。

●当行所定の方法以外でお手続きされた場合、事後的にポイントをプレゼントすることはできません。

●本キャンペーンの内容・条件は、2022 年 6 月 3 日現在。キャンペーン期間中であっても市場動向等により内容・

条件を変更または本キャンペーンを中止する場合があります。

●1 つのお取引に対して適用できるキャンペーン・プログラムが複数ある場合は、原則として 1 つのみお選びいただきま

す（ただし、同時適用が可能なキャンペーン・プログラムを実施している場合もございます）。

●本キャンペーンの他に、他の店舗やインターネット等で独自のキャンペーン・プログラムを行っている場合があります。

より有利な条件での参加が可能な場合や、有利な景品等が提供される場合があります。

●本キャンペーンや他のキャンペーン・プログラムについて詳しくは、今月のキャンペーン一覧やプログラム一覧をご覧い

ただくか、新生パワーコール（お電話）または店頭スタッフへお尋ねください。

●店頭および新生銀行ウェブサイトに説明書をご用意しておりますので必ずご確認ください。